КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2019 года № 403
р.п. Варгаши

Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
В соответствии со статьями 49-50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить объекты для отбывания осужденными наказания в  виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить места для отбывания осужденными наказания в  виде исправительных работ согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Согласовать виды работ и объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ с Варгашинским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области.

5. Признать утратившими силу следующие постановления:

1) постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

2) постановление Администрации Варгашинского района от 15 июля 2015 года №286 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

3) постановление Администрации Варгашинского района от 22 сентября 2015 года №391 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

4) постановление Администрации Варгашинского района от 1 октября 2015 года №399 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

5) постановление Администрации Варгашинского района от 17 декабря 2015 года №509 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;
6) постановление Администрации Варгашинского района от 11 мая 2016 года №170 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

7) постановление Администрации Варгашинского района от 29 июня 2017 года №272 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

8) постановление Администрации Варгашинского района от 29 декабря 2017 года №867 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

9) постановление Администрации Варгашинского района от 18 января 2018 года №19 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

10) постановление Администрации Варгашинского района от 14 августа 2018 года №750 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»;

11) постановление Администрации Варгашинского района от 17 сентября 2018 года №833 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 апреля 2015 года №127 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ».
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                         В.Ф. Яковлев

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района

от 4 июля 2019 года № 403

«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных работ
	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Уборка придомовой территории, подъездов жилых домов, территории у памятников и обелисков

	2.
	Побелка деревьев, бордюров

	3.
	Разгрузочно – погрузочные работы

	4.
	Малярные работы

	5.
	Уборка, благоустройство улиц, озеленение территории

	6.
	Уборка территорий кладбищ

	7.
	Очистка берегов водоемов

	8.
	Уборка несанкционированных свалок

	9.
	Очистка от снега крыш зданий и территории предприятий, учреждений

	10.
	Организация пропуска талых вод

	11.
	Выкашивание травы и камыша

	12.
	Ремонт мебели

	13.
	Уборка помещений

	14.
	Подрезка деревьев, кустарников

	15.
	Расколка дров

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского района

от 4 июля 2019 года № 403

«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

(по согласованию)

	№ п/п
	Наименование объектов (организаций и учреждений)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромхимия» (территория р.п. Варгаши)

	2.
	ПРСК «Восход» (территория р.п. Варгаши)

	3.
	Акционерное общество «Варгашинский завод противопожарного и специального оборудования» (территория р.п. Варгаши)

	4.
	Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Варгашинского района Курганской области (территория р.п. Варгаши)

	5.
	Варгашинский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области»

	6.
	Обособленное подразделение «Варгашинское» АО «Водный Союз» (территория р.п. Варгаши)

	7.
	Администрация Варгашинского района

	8.
	Администрация Варгашинского поссовета

	9.
	Администрация Барашковского сельсовета

	10.
	Администрация Варгашинского сельсовета

	11.
	Администрация Верхнесуерского сельсовета

	12.
	Администрация Лихачевского сельсовета

	13.
	Администрация Мостовского сельсовета

	14.
	Администрация Ошурковского сельсовета

	15.
	Администрация Пичугинского сельсовета

	16.
	Администрация Поповского сельсовета

	17.
	Администрация Просековского сельсовета

	18.
	Администрация Сычевского сельсовета

	19.
	Администрация Уральского сельсовета

	20.
	Администрация Шастовского сельсовета

	21.
	 Администрация Терпуговского сельсовета

	22.
	Администрация Южного сельсовета

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Март» (территория Барашковского сельсовета)

	24.
	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Твердый Дмитрий Михайлович (территория Варгашинского сельсовета)

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью имени Гагарина (территория Верхнесуерского сельсовета)

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Володин и К» (территория Южного сельсовета)

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агросервис» (территория Ошурковского и Шастовского сельсоветов)

	28.
	Общество с ограниченной ответственностью «Просеково» (территория Просековского сельсовета)

	29.
	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Васильев Владимир Леонидович (территория Сычевского сельсовета)

	30.
	Варгашинский РЭУ АО «Газпром газораспределение Курган» (территория р.п. Варгаши)

	31.
	Индивидуальный предприниматель Томрачев Александр Николаевич (территория Шастовского сельсовета)

	32.
	Крестьянское хозяйство «Вавилов» (территория Южного сельсовета)

	33.
	Крестьянское хозяйство «СВИМ» (территория Терпуговского сельсовета)

	34.
	Акционерное общество «Варгашинское ДРСП» (территория р.п. Варгаши)

	35.
	ГКУ «Варгашинское лесничество» (территория р.п. Варгаши)

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТО+» (территория р.п. Варгаши)

	37.
	Муниципальное казенное учреждение «Служба ЖКХ и благоустройства» (территория р.п. Варгаши)

	38.
	Крестьянское хозяйство Старовойтова Владимира (территория Уральского сельсовета)

	Приложение 3 к постановлению Администрации Варгашинского района

от 4 июля 2019 года № 403

«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ»

Места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
(по согласованию)

	№ п/п
	Наименование мест (организаций и учреждений)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромхимия» (территория р.п. Варгаши)

	2.
	ПРСК «Восход» (территория р.п. Варгаши)

	3.
	Акционерное общество «Варгашинский завод противопожарного и специального оборудования» (территория р.п. Варгаши)

	4.
	Обособленное подразделение «Варгашинское» АО «Водный Союз» (территория р.п. Варгаши)

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Март» (территория Барашковского сельсовета)

	6.
	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Твердый Дмитрий Михайлович (территория Варгашинского сельсовета)

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью имени Гагарина (территория Верхнесуерского сельсовета)

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Володин и К» (территория Южного сельсовета)

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агросервис» (территория Ошурковского и Шастовского сельсоветов)

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Пичугино» (территория Пичугинского сельсовета)

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Просеково» (территория Просековского сельсовета)

	12.
	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Васильев Владимир Леонидович (территория Сычевского сельсовета)

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Верба» (территория Сычевского сельсовета)

	14.
	Индивидуальный предприниматель Томрачев Александр Николаевич (территория Шастовского сельсовета)

	15.
	Крестьянское хозяйство «Вавилов» (территория Южного сельсовета)

	16.
	Крестьянское хозяйство «СВИМ» (территория Терпуговского сельсовета)

	17.
	Акционерное общество «Варгашинское ДРСП» (территория р.п. Варгаши)

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТО+» (территория р.п. Варгаши)

	19.
	Муниципальное казенное учреждение «Служба ЖКХ и благоустройства» (территория р.п. Варгаши)

	20.
	Крестьянское хозяйство Старовойтова Владимира (территория Уральского сельсовета)